
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.71  Del 16-12-20

  Registro Generale N. 756

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - ASSEGNAZIONE

DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL SOSTEGNO ECONOMICO DELLE IMPRESE LOCALI
IN CONDIZIONI DI DIFFICOLTA' IN RAGIONE DELLE MISURE RESTRITTIVE
IMPOSTE ALLA REGIONE MARCHE PER IL CONTENIMENTO DEL CONTAGIO -
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.74  Del 16-12-020

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del
14.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con
la quale:

si dispone, stante il protrarsi dell’emergenza sanitaria1)
connessa alla diffusione pandemica del virus Covid-19,
l’erogazione una tantum di un contributo finalizzato al
sostegno economico delle imprese, aventi sede operativa
nel territorio del Comune di Corridonia e aventi come
codici attività ATECO principale quelli di cui
all’allegato 1 del Decreto Legge n. 149 del 09.11.2020,
che si trovino in condizioni di momentanea difficoltà in
ragione delle misure restrittive imposte sul territorio
regionale per il contenimento del contagio, prevedendo a
tal fine uno stanziamento complessivo pari ad € 50.000,00
(cinquantamila/00);
si prevede che i contributi siano erogati fino2)
all’esaurimento di tale somma, salvo eventuale
rifinanziamento della misura successivamente disposto
anche in base alle risorse di bilancio dell’Ente;
si stabiliscono la misura del contributo e gli indici di3)
riferimento per il calcolo dello stesso nonché l’ammontare
massimo attribuibile a ciascuna impresa;
si prevede che, per poter accedere alla misura e4)
beneficiare del contributo, le imprese debbano essere in
regola con il pagamento della Tassa sui Rifiuti (TARI) e
con il pagamento dell’Imposta Unica Municipale (IMU)
dovute per l’anno 2020;
si demanda all’approvazione di dedicato avviso pubblico5)
per l’indicazione dei requisiti specifici di
partecipazione e ammissione in graduatoria, nonché per le
modalità e dei termini di presentazione delle domande;
si dà mandato al Settore I – Affari Istituzionali:6)
di approvare l’avviso di cui sopra ed il relativo modello-
di domanda secondo i criteri indicati;
di dare al predetto avviso massima pubblicità;-
di procedere all’istruttoria delle domande pervenute entro-
il termine ultimo indicato;
di redigere la graduatoria in base all’ordine cronologico-
di arrivo delle domande e di procedere alla liquidazione
dei contributi nella misura riconosciuta;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DATO ATTO che occorre, pertanto, predisporre e pubblicare,
secondo i criteri stabiliti e le indicazioni fornite dalla
Giunta Comunale, apposito avviso pubblico per l’assegnazione di
tali contributi;

VISTO l’avviso predisposto dal Settore I – Affari Istituzionali,
in cui sono specificati i requisiti per la partecipazione al
bando e per l’ammissione in graduatoria e stabiliti i termini e
la modalità di presentazione delle domande;

RITENUTO, pertanto, necessario approvare detto avviso ed il
relativo modello di domanda di partecipazione, che si allegano
alla presente determinazione formandone parte integrante e
sostanziale;

SPECIFICATO che l’avviso verrà pubblicato sul sito istituzionale
di questo Comune ed all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;

RITENUTO, in forza delle variazioni apportate al bilancio di
previsione con Delibera del Consiglio Comunale n. 84 del
30.11.2020, di procedere all’impegno di spesa per il bando di
cui trattasi al Cap. 5039/0 in Uscita “Emergenza epidemiologica
da Covid-19 – fondo di sostegno alle imprese” Codice
14.01-1.04.03.99.00 del corrente bilancio 2020 per € 50.000,00;

VISTO l’art.lo 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i..

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

VISTO il Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati,
approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 21 del
13/02/2020;

PROPONE

DI CONSIDERARE le superiori premesse come facenti parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che occorre predisporre e pubblicare,2.
secondo i criteri stabiliti e le indicazioni fornite dalla
Giunta Comunale con delibera n. 157 del 14.12.2020,
apposito avviso pubblico per l’assegnazione di contributi
finalizzati al sostegno economico delle imprese locali;

DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico (doc. a),3.
predisposto dal Settore I – Affari Istituzionali, in cui
sono specificati i requisiti per la partecipazione al
bando e per l’ammissione in graduatoria e stabiliti i
termini e la modalità di presentazione delle domande
nonché l’allegato modello di domanda (doc. b), da
considerarsi facenti parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI DARE ATTO che detto avviso verrà pubblicato sul sito4.
istituzionale di questo Comune e all’Albo Pretorio on -
line dell’Ente;

DI IMPEGNARE a tal fine, in forza delle variazioni5.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

apportate al bilancio di previsione con Delibera del
Consiglio Comunale n. 84 del 30.11.2020, la somma di €
50.000,00 al Cap. 5039/0 in Uscita “Emergenza
epidemiologica da Covid-19 – fondo di sostegno alle
imprese” Codice 14.01-1.04.03.99.00 del corrente bilancio
2020;

DI INDIVIDUARE nella persona della sottoscritta dott.ssa6.
Stefania Bolli, Segretario Generale dell’Ente e
Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali, il
Responsabile del Procedimento per i successivi atti di
adempimento della presente determinazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 -
ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL SOSTEGNO ECONOMICO DELLE
IMPRESE LOCALI IN CONDIZIONI DI DIFFICOLTA' IN RAGIONE DELLE MISURE
RESTRITTIVE IMPOSTE ALLA REGIONE MARCHE PER IL CONTENIMENTO DEL
CONTAGIO - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA - IMPEGNO
DI SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 16-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 16-12-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  16-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 16-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 16-12-2020


